La Planta de Tratamiento será diseñada para procesar las aguas residuales de hasta 

veinte mil (20,000) personas  con características domésticas y comerciales. Estará 

compuesto por  nueve (9) módulos con capacidades variables.  Dos (2) módulos con 

capacidades de atención de mil doscientas cincuenta (1,250) personas cada uno, uno 

(1) para atender dos mil (2,000) personas, cinco (5) con capacidad de dos mil 

quinientas (2,500) personas y un último módulo con capacidad de hasta tres mil 

(3,000) personas, para un total de atención de veinte mil (20,000) personas. La misma 

deberá cumplir con Resolución No. 58 (De jueves 27 de junio de 2019) POR LA CUAL 

SE APRUEBA EL REGLAMENTO TÉCNICO DGNTI-COPANIT 35-2019 MEDIO

[...]

El proyecto cuenta con su asignación de uso de suelo, Equipamiento de Servicio 

Vecinal (ESU).  En el Anexo No. 6 se incluye plano del EOT que indica uso de suelo 

del polígono. 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será aproximadamente de Dos millones ciento diez mil  

( B 2,110,000.00) Balboas. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En términos generales el área del proyecto está ocupada por el movimiento de suelo 

hecho.  El sitio que ocupará la planta fue afectado por el movimiento de suelo hecho 

de acuerdo al estudio de impacto ambiental presentado y aprobado ya indicado.